

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL	15 DE MARZO DE 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	JEFATURA DE PROYECTOS SUR						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "AMPLIACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ-PROVINCIA DE OXAPAMPA-PASCO"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	PROMOVER LA ELECTRIFICACIÓN RURAL Y EL USO PRODUCTIVO DE LA ELECTRICIDAD Y LAS ENERGÍAS RENOVABLES						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	23						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2233765					
		Documento que declaró la viabilidad	2233765					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memo-00270-2024/MINEM-DGER-DPRO-JPS	Fecha de recepción	7/03/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión				Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia				
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al	Fecha de remisión de la comunicación
						-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS							
(SERVICIOS)							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
					-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS


3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	GODOFREDO SINCHE MAYORCA, GE INGENIEROS S.A.C. Y LUIS PEÑA DUEÑAS						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	<p>0. Contrato N° 018-2021-MINEM/DGER: CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE LAS PROVINCIAS DE CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN MIGUEL Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".</p> <p>b. Contrato N° 053-2022-MINEM/DGER: LA CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE OBRA "INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 1, DE LAS PROVINCIAS DE MELGAR, LAMPA, AZÁNGARO, SAN ANTONIO DE PUTINA Y CARABAYA - DE PUNO".</p> <p>c. Contrato N° 058-2022-MINEM/DGER: LA CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE OBRA "CREACIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL INTEGRAL EN EL DISTRITO DE LOS MOROCHUCOS DE LA PROVINCIA CANGALLO DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO".</p> <p>d. Contrato N° 059-2022-MINEM/DGER: LA CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y LA EJECUCIÓN DE OBRA "ELECTRIFICACIÓN DE OCHO (08) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO – SECTOR 2".</p>						



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO		S/ 1 926 376.02 (UN MILLON NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS CON 02/100 SOLES).					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

VALOR REFERENCIAL				
SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PUERTO BERMUDEZ-PROVINCIA DE OXAPAMPA-PASCO"				
ESTRUCTURA BASICA Y COSTO DE SUPERVISION DE OBRA				Dic-23
COMPONENTES	Unidad	Cantidad	Precio Unitario S/.	Costo Total S/.
A. COSTO MENSUAL A TARIFAS				
A.1 Honorarios profesionales (Incluye honorarios, viáticos, seguros médico y de vida)				654,560.00
Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	13	12,211.00	158,743.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	12	9,651.50	115,818.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	12	9,651.50	115,818.00
Un Técnico Liniero Electricista 1	Mes	10	9,651.50	96,515.00
Un Técnico Liniero Electricista 2	Mes	9	5,159.50	46,435.50
Un Técnico Liniero Electricista 3	Mes	9	5,159.50	46,435.50
Un técnico administrativo	Mes	13	2,181.50	28,359.50
A.2 Otros Costos				555,924.50
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible y lubricantes				
Camioneta (1) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	13	10,283.50	133,685.50
Camioneta (2) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	12	10,283.50	123,402.00
Camioneta (3) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	12	10,283.50	123,402.00
Camioneta (4) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	10	10,283.50	102,835.00
Un Deslizador, incluye conductor, combustible y lubricantes	Mes	6	12,000.00	72,000.00
A.3 Gastos Generales de A.1)			22.03%	144,222.41
A.4 Utilidades (10 % de A.1)			10.00%	65,456.00
SUB TOTAL A = (A.1.+...+A.4)				1,419,562.91
B. RECEPCIÓN DE OBRA A TARIFAS				
B.1 Honorarios profesionales (Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida)				83,666.00
Un Ingeniero Jefe de Supervisión	Mes	2	12,211.00	24,422.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisión 1	Mes	2	9,651.50	19,303.00
Un Ingeniero Asistente de Supervisión 2	Mes	2	9,651.50	19,303.00
Técnico Liniero Electricista 1	Mes	2	5,159.50	10,319.00
Técnico Liniero Electricista 2	Mes	2	5,159.50	10,319.00
B.2 Otros Costos				73,701.00
Alquiler de vehículo, incluye chofer, combustible y lubricante				
Camioneta (1) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	2	10,283.50	20,567.00
Camioneta (2) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	2	10,283.50	20,567.00
Camioneta (3) pick up Doble cabina 4 x 4	Mes	2	10,283.50	20,567.00
Alquiler de Deslizador, incluye conductor, combustible y lubricantes	Mes	1	12,000.00	12,000.00
B.3 Gastos Generales de B.1			22.03%	18,434.54
B.4 Utilidades (10 % de B.1)			10.00%	8,366.60
SUB TOTAL B = (B.1.+...+B.4)				184,168.14
C. LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA A SUMA ALZADA				
C.1 Honorarios profesionales Servicio de revisión y/o rehacer y/o elaboración del expediente de liquidación del contrato de ejecución obra.				28,791.00
C.1.1 (Incluye honorarios, cargas sociales, viáticos, seguros médico y de vida, gastos generales y utilidades)	Glb	1	28,791.00	28,791.00
COSTO DIRECTO (A + B + C)				1,632,522.05
IGV 18%				293,853.97
TOTAL				1,926,376.02

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	17/11/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/12/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>				
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>				
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				
 <p>Abog. Leybinez Bernal Huere Jefe de Licitaciones y Contratos (e) Dirección General de Electrificación Rural</p>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

